
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.329, 2013 KOMISI YUDISIAL. Seleksi. Hakim Agung. 
Tata Cara. Perubahan 

 
PERATURAN KOMISI YUDISIAL REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 2 TAHUN 2013 
TENTANG 

PERUBAHAN PERATURAN KOMISI YUDISIAL REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 7 TAHUN 2011 TENTANG TATA CARA SELEKSI 

CALON HAKIM AGUNG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KOMISI YUDISIAL REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa beberapa ketentuan dalam Peraturan Komisi 
Yudisial Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2011 
tentang Tata Cara Seleksi Calon Hakim Agung tidak 
sesuai lagi dalam penyelenggaraan seleksi calon hakim 
agung; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu membentuk Peraturan 
Komisi Yudisial Republik Indonesia tentang Perubahan 
Peraturan Komisi Yudisial Republik Indonesia Nomor 7 
Tahun 2011 tentang Tata Cara Seleksi Calon Hakim 
Agung.  

Mengingat : 1. Pasal 24A dan Pasal 24B Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1985 tentang 
Mahkamah Agung (Lembaran Negara Republik Indonesia  

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.329 2 

Tahun 1985 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3316) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2009 
(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2009 
Nomor 3, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4958); 

3. Undang-undang Nomor 12 tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

4. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2004 tentang Komisi 
Yudisial (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4415), sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-undang Nomor 18 tahun 2011 tentang 
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 22 tahun 2004 
tentang Komisi Yudisial (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 106, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5250); 

5. Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2011 tentang 
Sekretariat Jenderal Komisi Yudisial; 

6. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 130/P 
Tahun 2010; 

7. Peraturan Komisi Yudisial Nomor 7 Tahun 2011 tentang 
Tata Cara Seleksi Hakim Agung. 

Memperhatikan : Hasil rapat pleno Komisi Yudisial tanggal 30 Januari 
2013  

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KOMISI YUDISIAL REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 2 TAHUN 2013 TENTANG PERUBAHAN 
PERATURAN KOMISI YUDISIAL REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 7 TAHUN 2011 TENTANG TATA CARA SELEKSI 
CALON HAKIM AGUNG 

 
Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Komisi Yudisial Nomor 7 Tahun 2011 tentang 
Tata Cara Seleksi Calon Hakim Agung diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

